
35 Rio das Ostras - Edição Nº 914 -  De 19 a 25 de Janeiro de 2018

PORTARIA N º 006/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de FÉRIAS a servidora Sra. ANDREIA GOMES DOS
SANTOS, Auxiliar Legislativo - classe D, matricula 007, referente ao período aquisitivo
01/01/2017 a 31/12/2017, a partir do dia 19/02/2018 a 10/03/2018, conforme processo
administrativo nº 49/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 18 de Janeiro de 2018.

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES
Presidente

PORTARIA N º 007/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de FÉRIAS ao servidor Sr. MELVELITO FARIAS
MEDEIROS, Contabilista Legislativo, matricula 003, referente ao período aquisitivo 01/
01/2017 a 31/12/2017, a partir do dia 19/02/2018 a 10/03/2018, conforme processo
administrativo nº 50/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 18 de Janeiro de 2018.

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES
Presidente

PORTARIA N º 009/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 03 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO por assiduidade ao servidor
efetivo, Sr. ORMILDO TOLEDO, matricula 023, conforme dispõe Lei Municipal nº 079/
94, artigo 77, § 2º do Estatuto do Servidor, referente ao qüinqüênio 2008/2013, a partir
de 01/03/2018 a 31/05/2018 e obedecendo ao principio da oportunidade, disponibilidade
e conveniência administrativa, conforme processo administrativo nº 053/2018.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.

Gabinete da Presidência, 18 de janeiro de 2018.

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES
Presidente

PORTARIA N º 010/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 20 (vinte) dias de FÉRIAS a servidora Sra. MONICA SILVANA MELLO
BARBOSA, Auxiliar Legislativo - classe D, matricula 011, a partir do dia 05/02/2018 a 09/
02/2018 e 02/05/2018 a 16/05/2018, referente ao período aquisitivo 01/01/2017 a 31/12/
2017, conforme processo administrativo nº 51/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Anote-se.
Gabinete da Presidência, 18 de Janeiro de 2018.

CARLOS ALBERTO AFONSO FERNANDES
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 002/2018
Processo Administrativo nº. 789/2017
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS/RJ.
Contratada: NATALLI  DA  SILVA  NASCIMENTO
Objeto: Contratação de empresa especializada na realização dos seguintes serviços:
REVESTIMENTO POR INTEIRO DAS POLTRONAS de 03 lugares, - 06 unidades;
REVESTIMENTO POR INTEIRO DAS POLTRONAS de 02 lugares – 10 unidades;
REVESTIMENTO POR INTEIRO DAS POLTRONAS de 01 lugar – 08 unidades;
REVESTIMENTO DOS ESTOFADOS DAS CADEIRAS DE ESCRITÓRIO, 105 unidades.
Valor: O valor total do Contrato é de R$ 11.215,00.
Dotação Orçamentária: 0101.01.031.052.2123-33.90.39.00.
Vigência: 45 dias.
Fundamentação Legal: Fundamentação Legal: Art. 23, inciso II, alínea “a” da Lei
nº.8666/93.

ATOS do LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS


